
 

 

 

Naléhejte na něj, aby se zasadil o to, že se vrazi 
Marielle dostanou před soud, včetně těch, kteří 
zločin objednali, a aby ochránil obránce lidských 
práv v Brazílii před dalšími výhrůžkami a útoky.

Brazilian President (Brazilský prezident)
Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto – 
Brasília (DF)
CEP 70150-900
Brazil

Email: gabinetepessoal@presidencia.gov.br
Twitter: @planalto

Oslovení: Dear President (Vážený pane prezidente)

Pošlete své dopisy solidarity a podpory 
prostřednictvím brazilské Amnesty Marielliným 
příbuzným, aby věděli, že při nich stojíte v jejich 
boji za spravedlnost.

Amnesty International Brazil
Rua da Glória, 344 (3rd floor) Glória
CEP 20241180 Rio de Janeiro (RJ)
Brazil

Stůjte při 
Mariellině rodině

Napište brazilskému 
premiérovi

Marielle Francová byla osmatřicetiletá máma 
malé dcery. Vyrostla ve favele (slumu) a ve své 
pozici v městské radě se neohroženě stavěla 
za spravedlivější Rio de Janeiro – sama jako 
černoška a bisexuálka se zastávala černošských 
žen, LGBT+ lidí, chtěla lepší život ve favelách 
a odsuzovala beztrestné policejní zabíjení.

A podle expertízy důkazů se zdá, že kulka ze 
zbraně federální policie zabila i ji – zastřelili 
ji i muže, který řídil auto, ve kterém jeli. 
Vyšetřování se vede v přísném utajení. 
Marielle ale někdo umlčel, stejně jako další 
obránce lidských práv.

Brazílie je pro ně totiž jednou 
z nejnebezpečnějších zemí světa – jen v roce 
2017 tam přišlo o život nejméně 70 lidí, 

kteří se staví za práva druhých. Ostatní žijí 
v neustálém strachu. Zabíjení se velmi často 
vůbec nevyšetřuje a vrazi zůstávají na svobodě. 
Beztrestnost je velmi častá i v případech, kdy 
člověka připraví o život někdo od policie.

Mariellina sestra Anielle vzkazuje: „Dokud 
budeme mít sílu, budeme požadovat spravedlnost 
pro Marielle i jí podobné.“ Pojďme ji podpořit 
a ukázat brazilským úřadům, že nepolevíme, 
dokud budou v zemi umírat odvážní aktivní lidé.

Žádejte spravedlnost pro Marielle.

 MARIELLE FRANCOVÁ 
 OBRÁNKYNĚ LIDSKÝCH PRÁV 
 BRAZÍLIE 

 ODVÁŽNÁ POLITIČKA 
 ZAVRAŽDĚNÁ 

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


